
 
 
 
 

 
  
  

 
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A   nr.292 

din 30 octombrie 2008 
cu privire la suplimentarea statului de funcţii  

al Grădiniţei PP nr. 13 Arad 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad,  
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu 
nr.60.578 din 19.10.2008; 
-raportul Biroului Resurse Umane, înregistrat cu nr. 60.579 din 19.10.2008; 
-anexa nr.5/2b din O.G. nr. 10/2008, privind nivelul salariilor de bază şi a altor drepturi ale 
personalului bugetar salarizat potrivit Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 24/2000 privind 
sistemul de stabilire a salariilor de bază pentru personalul contractual din sectorul bugetar şi 
personalului salarizat potrivit anexelor nr. II şi III la Legea nr. 154/1998, privind sistemul de 
stabilire a salariilor de bază în sectorul bugetar şi a idemnizaţiilor pentru persoane care ocupă 
funcţii de demnitate publică, precum şi unele măsuri de reglementare a drepturilor salariale şi a 
altor drepturi ale personalului contractual salarizat prin legi speciale; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului  Arad; 

În temeiul prevederilor art. 36, alin.(2), lit.”a”, alin.(3), lit.”b” şi  art.45 din Legea 
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a administraţiei publice 
locale, adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E 
 

Art.1. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii al Grădiniţei PP nr.13 Arad cu o 
funcţie de execuţie, în regim contractual, de îngrijitor treapta profesională II.  

Art.2. Se aprobă statul de funcţii al Grădiniţei PP nr.13 Arad, conform anexelor, care 
fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Grădiniţa PP nr.3 Arad şi se 
va comunica tuturor celor intreresaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Adrian NIŢU Doina PAUL 

 
 
 
 
 
SL/SL, verif.SL, Ex.3 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex.Biroul Resurse Umane  
1 ex.Dosarul şedinţei CLMA 30.10.2008                                                                                                                                    Cod PMA-S1-02 



 
 

R O M Â N I A    PROIECT                    Avizat 
JUDEŢUL ARAD                                                    SECRETAR 
MUNICIPIUL ARAD                             Doina Paul 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA nr. ____ 

din__________________________2008 
cu privire la suplimentarea statului de funcţii  

al Grădiniţei PP nr. 13 Arad 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad: 
Având în vedere: 
- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu 
nr.___________ / _____________ ; 
- raportul Biroului Resurse Umane, înregistrat cu nr. ________ / __________ ; 
- anexa nr. 5/2b din O.G. nr. 10/2008, privind nivelul salariilor de bază şi a altor drepturi ale 
personalului bugetar salarizat potrivit Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 24/2000 privind 
sistemul de stabilire a salariilor de bază pentru personalul contractual din sectorul bugetar şi 
personalului salarizat potrivit anexelor nr. II şi III la Legea nr. 154/1998, privind sistemul de 
stabilire a salariilor de bază în sectorul bugetar şi a idemnizaţiilor pentru persoane care ocupă 
funcţii de demnitate publică, precum şi unele măsuri de reglementare a drepturilor salariale şi a 
altor drepturi ale personalului contractual salarizat prin legi speciale; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Municipal Arad; 

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. a, alin.(3), lit. b, art. 45, din Legea nr. 
215/2001, republicată a administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
adoptă prezenta 
 
 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art. 1. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii al Grădiniţei PP nr.13 Arad cu o 
funcţie de execuţie, în regim contractual, de îngrijitor treapta profesională II.  

Art. 2. Se aprobă statul de funcţii al Grădiniţei PP nr. 13 Arad, conform anexelor, care 
fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Grădiniţa PP nr.3 Arad şi se 
va comunica tuturor celor intreresaţi prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 SECRETAR 
  
 
 
 
Biroul Resurse Umane                                                                                                                                                               cod PMA-S1-01 
AS/AS 
2ex 
1ex dosar Hotărâri Biroul Resurse Umane 
1 ex dosar şedinţă CLMA  
1ex Grădiniţa PP nr.3 Arad 



 
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
Nr. __________/___________  

 
 

 
Primarul Municipiului Arad, 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (6) din Legea nr. 215/2001, republicată privind 
administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, îmi exprim iniţiativa de 
promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect:               „Suplimentarea statului de 
funcţii al Grădiniţei PP nr. 13 Arad”, în susţinerea căruia formulez următoarea: 
 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE: 
 
 
 
 

Ţinând cont de solicitarea C.B. Grădiniţa PP nr.14 Arad de a suplimenta statul de 
funcţii al Grădiniţei PP nr. 13 Arad, cu o funcţie de execuţie, în regim contractual, de îngrijitor 
treapta profesională II, consider legală şi oportună adoptarea unei hotărâri privind aprobarea 
suplimentării statului de funcţii al Grădiniţei PP nr. 13 Arad, în forma prezentată în anexă la 
proiectul de hotărâre. 
 

 
 
 
 
 

PRIMAR 
FALCĂ GHEORGHE 

 
 
 
 
Biroul Resurse Umane                                                                                                                                                               cod PMA-S1-01 
AS/AS 
2ex 
1ex dosar Hotărâri Biroul Resurse Umane 
1 ex dosar şedinţă CLMA  
1ex Grădiniţa PP nr.3 Arad 
 
 
 



 
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
SECRETAR 
Biroul Resurse Umane 
Nr. __________ / ___________  
 

 
RAPORT 

al Biroului Resurse Umane  
 

   Referitor la : 
Expunerea de motive înregistrată sub nr. _________/___________, a domnului 

ing.Falcă Gheorghe – Primarul Municipiului Arad; 
           Obiectul : “Suplimentarea statului de funcţii al Grădiniţei PP nr. 13 Arad”, 

Având în vedere : 
- adresa nr. 427/2008 a Grădiniţei PP nr.14 Arad, înregistrată la Primăria Municipiului Arad 

cu nr. 53.708/2008 prin care se solicită suplimentarea statului de funcţii al Grădiniţei PP nr. 
13 Arad; 

- anexa nr. 5/2b din O.G. nr. 10/2008, privind nivelul salariilor de bază şi a altor drepturi ale 
personalului bugetar salarizat potrivit Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 24/2000 
privind sistemul de stabilire a salariilor de bază pentru personalul contractual din sectorul 
bugetar şi personalului salarizat potrivit anexelor nr. II şi III la Legea nr. 154/1998, privind 
sistemul de stabilire a salariilor de bază în sectorul bugetar şi a idemnizaţiilor pentru 
persoane care ocupă funcţii de demnitate publică, precum şi unele măsuri de reglementare a 
drepturilor salariale şi a altor drepturi ale personalului contractual salarizat prin legi 
speciale; 

 
 

PROPUNEM : 
 

 
Aprobarea prin Hotărâre a Consiliului Local al Municipiului Arad a suplimentării 

statului de funcţii al Grădiniţei nr. 13 Arad, cu o funcţie de execuţie, în regim contractual, de 
îngrijitor treapta profesională II. 

 
 
 
 

 
Secretar Şef birou 

Doina Paul Adriana Sobaru 
 
 
 
Biroul Resurse Umane                                                                                                                                                               cod PMA-S1-01 
AS/AS 
2ex 
1ex dosar Hotărâri Biroul Resurse Umane 
1 ex dosar şedinţă CLMA  
1ex Grădiniţa PP nr.3 Arad 
 






	H 292 din  30 10 2008
	H O T Ă R Â R E
	H O T Ă R Â R E:
	PRIMAR
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD
	RAPORT


	H 292 din 30 10 2008 anexa

